

UROCZYSTOŚĆ NADANIA IMIENIA SALI KOLUMNOWEJ DOLNOŚLĄSKIEGO URZĘDU WOJEWÓDZKIEGO 27 WRZEŚNIA 2018 r.

27 września 2018 roku w całym kraju obchodzono Dzień Polskiego Państwa Podziemnego. Święto zostało ustanowione przez Sejm Rzeczypospolitej Polskiej w drodze uchwały z dnia 11 września 1998 roku. Data święta jest nieprzypadkowa, gdyż 27 września 1939 roku powstała Służba Zwycięstwu Polski – pierwsza konspiracyjna organizacja niepodległościowa podczas II wojny światowej. Powstanie tej organizacji było pierwszym etapem formułowania się Polskiego Państwa Podziemnego – fenomenu na skalę światową w ogarniętej wojną Europie.

Wrocławskie obchody Dnia Polskiego Państwa Podziemnego rozpoczęły się o godzinie 12:00 od Mszy Świętej w Kościele pod wezwaniem św. Elżbiety i złożenia kwiatów w Kaplicy Polskiego Państwa Podziemnego. Druga część miejskich obchodów święta zaczęła się o godzinie 14:00 w gmachu Dolnośląskiego Urzędu Wojewódzkiego. Podczas tej ceremonii najważniejszymi wydarzeniami były: okolicznościowe przemówienia, występ o tematyce patriotycznej uczniów ze Szkoły Podstawowej w Prusach, nadanie Sali Kolumnowej Dolnośląskiego Urzędu Wojewódzkiego imienia Jerzego Woźniaka oraz odsłonięcie przez żonę byłego żołnierza Armii Krajowej, kuriera Zrzeszenia „WiN”, prezesa Dolnośląskiego Zarządu Światowego Związku Żołnierzy Armii Krajowej, a także przez Wojewodę Dolnośląskiego oraz Dyrektora Oddziału IPN we Wrocławiu pamiątkowej tablicy przygotowanej i ufundowanej przez Oddziałowe Biuro Upamiętniania Walk IPN we Wrocławiu.

W uroczystości nadania imienia Sali Kolumnowej Dolnośląskiego Urzędu Wojewódzkiego uczestniczyli: p. Jolanta Sawicka – dyrektor SP 93 oraz Artur Bilski – opiekun szkolnego Klubu Historycznego im. Armii Krajowej.

Artur Bilski

Płk dr
Jerzy Woźniak
1923-2012



Żołnierz ZWZ - AK,
w szeregach Zrzeszenia
"Wolność i Niezawisłość",
ślazany na ławe śmierci
przez komunistyczny sąd wojskowy,
dokazy społecznik, patriota, wybitny
Wynalazca, sekretarz stanu RP
w Urzędzie do Spraw Kombatantów
i Osób Represjonowanych.





